
 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

                   Zielona Góra 30.01.2023 r. 
 
Nr referencyjny: NZ.280.31.2022 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) którego 
przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy sprzętu jednorazowego użytku. 
 

 
I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ   

 
Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy 
Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. 1, 2 wzoru 
Umowy. Zamawiający w § 6 ust. 1,2 wskazał: 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości: 2) 10% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, W ocenie Wykonawcy zaproponowana 
wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia 
w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary 
umownej na poziomie 10% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją 
jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym 
samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy 
postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara 
umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane 
odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść 
Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 10% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób 
nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco 
wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: 
KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara 
umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w 
związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” W konsekwencji 
powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ 
poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 6 ust 1,2 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 
5% wartości 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet nr 8 
Czy zamawiający dopuści Jednorazowe trójstopniowe poszerzadła balonowe; Do poszerzania 
przełyku/odźwiernika/ jelit/ brodawki Vatera; załadowana prowadnica 0.035” z możliwością 
usunięcia; Długość balonu 80mm dla średnic zew. napełnionego balonu: ● 6mm-7mm-8mm ● 8mm-
9mm-10mm Długość balonu 55mm dla średnic zew. napełnionego balonu: ● 10mm-11mm-12mm ● 
12mm-13,5mm-15mm ● 15mm-16,5mm-18mm ● 18mm-19mm-20mm -do wyboru przez 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Zamawiającego. Proksymalny znacznik radiologiczny, radiocieniująca końcówka dystalna oraz 
środkowy znacznik endoskopowy; balon o owalnym kształcie wykonany z nylonu o wysokiej 
przezierności; atraumatyczna końcówka; długość prowadnika 2300mm; min. średnica kanału 
roboczego 2,8mm; nie zawiera lateksu; sterylizowane EtO; kompatybilne z jednorazowym narzędziem 
do napełniania o poj. 60Cc, 15 atm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet nr 9  
Czy zamawiający dopuści Poz. 1 Pętla do polipektomii jednorazowego użytku, 
sterylna, owalna, z możliwością cięcia z użyciem elektrokoagulacji pleciona, drut o średnicy 0,47 mm 
dla średnicy otwarcia 24mm i 36mm oraz lub bez, 0,23mm dla średnicy otwarcia pętli 10mm i 15mm, 
do wyboru przez Zamawiającego.. Narzędzie ze skalowaną rękojeścią. Długość narzędzia min 
2300mm, średnica osłonki 2,3mm. Poz. 2 Pętla z siatką chwytającą; Jednorazowa, owalna, obrotowa, 
z regulacją wysunięcia. Siatka nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 30mm . Średnica narzędzia 
2,5mm, długość robocza min 2300mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 
Poz. 2 Pętla z siatką chwytającą; Jednorazowa, owalna, obrotowa, z regulacją wysunięcia. Siatka 
nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 30mm . Średnica narzędzia 2,5mm, długość robocza min 
2300mm 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 
ZADANIE NR 9  
Poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii jednorazowego użytku, sterylne, owalne, z 
możliwością cięcia z użyciem elektrokoagulacji lub bez, pleciona, drut o średnicy 0,24 mm dla 
średnicy otwarcia 10mm i 15mm, do wyboru przez Zamawiającego. Narzędzie ze skalowaną 
rękojeścią. Długość narzędzia min 2300mm, średnica osłonki 2,3mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6 
ZADANIE NR 9  
Poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści pętle z siatką chwytającą;  
Jednorazowa, owalna, obrotowa. Siatka nylonowa rozpostarta na pętli o otwarciu 25mm. Średnica 
narzędzia 2,4mm, długość robocza min 2300mm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7 
Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie koszyków czteroramiennych,, długość robocza 
2150 mm. tekstylną, pozostałe właściwości według opisu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 8 
Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie koszyków o długości 2150 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
Pytanie nr 9 
Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający w pozycji  11 dopuści zaoferowanie pętli o długości  2400 mm, średnica 2,4 mm.. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 
Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający w pozycji 13 dopuści zaoferowanie igieł o długości ostrza 6 mm i 5 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 11 
Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający w pozycji 14 dopuści zaoferowanie igieł o średnicy 2,4 mm, długość ostrza igły 5 mm 
i 6 mm (do wyboru). 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 12 
Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający w pozycji 23 dopuści zaoferowanie pętli z siatką , średnica pętli 32 mm, długość 
cewnika 240 cm  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 13 
Zadanie nr 6 
Czy Zamawiający w pozycji 25 dopuści zaoferowanie klipsownic o średnicy  cewnika 2,5 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14 
Zadanie nr 9 
Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy drutu 0,33 mm, , maksymalna 
długość oczka pętli 45,0 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 
Zadanie nr 9 
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie pętli o rozwarciu 30 mm i długości oczka 60 mm 
oraz o otwarciu 40 mm i długości oczka 75 mm, średnica narzędzia 2,3 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 16 
Dotyczy przedmiotu zamówienia – zadanie nr 8 
Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 8, w miejsce pierwotnych parametrów, balonów do poszerzania 
przełyku/odźwiernika/ jelit o zakresie średnic: 8-9-10; 10-11-12; 12-13.5-15; 15-16.5-18 i 18-19-20 
mm. Długość balonu wykonanego z PET wynosi 5.5 cm. Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 17 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

1) 10% niezrealizowanej części kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od 
umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie  
Wykonawcy, 
2) 0,5% wartości  brutto  niezrealizowanej części dostawy , o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w 
§ 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy 
3) 250 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o 
którym mowa w § 3 ust. 11 
4) 1500 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym 
Wykonawca zawarł umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym 
mowa w § 3 ust. 10, 
5) 500 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę 
wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której 
mowa w § 3ust. 9 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18 
2. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji oraz zamianę słów z ,,… od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego”  na  ,,…od dnia uznania 
reklamacji” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 19 
ad par. 6 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy. 
Prosimy o zmiane wysokości kar umownych na 1% wartości opóźnionej dostawy, co jest powszechnie 
stosowaną wysokością kar. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 20 
Zadanie nr 1 
Zadanie 3: 
Poz.1 i 3:  
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawki do pomp infuzyjnych firmy Margomed o pojemności 
50ml/60ml , skalowanych co 1cm do 50ml, n akorpusie nazwa producenta, na opakowaniu wyraźna 
informacja o braku lateksu, numer katalogowy w oryginalnym katalogu producenta, spełniajacych 
pozostałe wymogi swz. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21 
Pytanie nr 1 – dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 1 pkt. 2)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 
2) 2% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 22 
Pytanie 1 
Dotyczy projektu umowy § 7  ust. 2 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest w terminie 
siedmiu dni od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego do wymiany kwestionowanych wyrobów na 
wolne od wad, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia złożonej reklamacji.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 23 
Pytanie 2 
Dotyczy projektu umowy § 8  ust. 1 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
W razie opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu zobowiązań, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 
2 Wykonawca wyraża zgodę na realizację dostawy przez podmiot trzeci, po bezskutecznym pisemnym 
wezwaniu Wykonawcy do realizacji umowy, przy czym ewentualna różnica w cenie pomiędzy ceną 
określoną w umowie, a ceną dostawy przez podmiot trzeci zostanie uiszczona przez Wykonawcę w 
terminie 7 dni od daty wezwania przez Zamawiającego. Towary dostarczone w ramach wykonania 
zastępczego pomniejszają stan realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 24 
Pytanie 3 
Dotyczy projektu umowy § 4 
Prosimy o dodanie do projektu umowy następującego zapisu: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostawy/uzupełnienie asortymentu w przypadku 
zwłoki w płatnościach (za zrealizowane zamówienia) powyżej 30 dni od momentu wymagalności 
faktury.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 25 
Pytanie 4 
Dotyczy projektu umowy § 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej odpowiednio z 20% na 10% 
oraz z 10% na 5%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 26 
Zapytania:  
Czy Zamawiający w zadaniu 6, poz. 4 dopuści kosz o długości 180-200 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, tym samym modyfikuje załącznik nr 7 do SWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający w zadaniu 6, poz. 4 dopuści kosz 4-6 ramienny?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, tym samym modyfikuje załącznik nr 7 do SWZ. 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający w zadaniu 8 dopuści trójstopniowy balon o długości 55 mm i średnicach: 6-7-8 mm 
8-9-10 mm 10-11-12 mm 12-13,5-15 mm, 15-16,5-18 mm 18-19-20 mm Balon przezierny, 
umożliwiający obserwację miejsca dylatacji przez ściany balonu, wyposażony w prowadnicę z 
hydrofilną końcówką, końcówka balonu atraumatyczna, markery RTG na obu końcach balonu?], 
rękojeść wyposażona we fluorescencyjną etykietę opisującą średnice oraz 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

zakresy ciśnień balonu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, tym samym zmienia załącznik nr 9 do SWZ. 
 
 
 

II.  ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
W miejsce dotychczasowych załączników wprowadza się: 
- Załącznik nr 7 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 6 PO ZMIANACH 
- Załącznik nr 9 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 8 PO ZMIANACH 
 
 
 

Prezes Zarządu 
dr Marek Działoszyński 

podpis na oryginale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIKI: 
Załącznik nr 7 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 6 PO ZMIANACH 
Załącznik nr 9 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 8 PO ZMIANACH 
 
Publikacja: 
 www.bip.szpital.zgora.pl   
a/a NZ.280.31.2022 
 


